АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2011                                                                                    №  788
пгт Уни

О проведении  конкурса проектов, направленных на обустройство
 и дизайн районного спортивно - развлекательного Парка
  отдыха в поселке городского типа Уни
В соответствии со статьей 32 Устава Унинского района,  решением Унинской районной Думы от 31.10.2011 № 58 «Об определении инвестиционных программ (проектов) для участия в Проекте  по поддержке местных инициатив муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области в 2012 году»,   администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе проектов, направленных на обустройство и дизайн районного спортивно - развлекательного Парка   отдыха в поселке городского типа Уни Унинского района Кировской области. Прилагается.
          2. Утвердить состав конкурсной комиссии по оценке проектов, направленных на обустройство и дизайн районного спортивно - развлекательного Парка   отдыха  в пгт Уни. Прилагается.
3.  Провести 15 января 2012 года  в 10 час. 00 мин в малом зале администрации Унинского района конкурс  проектов, направленных на обустройство и дизайн районного спортивно - развлекательного Парка    отдыха в пгт Уни.

4. Итоги конкурса   опубликовать 16 января 2012 года в установленном порядке.

  5. Настоящее постановление и приложения обнародовать путём размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы  и опубликовать на официальном сайте Унинского района 15 декабря  2011 года.

  6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава администрации

Унинского района                              С.В. Коковихин

    УТВЕРЖДЕНО

      Постановлением администрации
      Унинского района

                                                                             № 788  13. 12. 2011 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе проектов, направленных на обустройство и дизайн

районного спортивно - развлекательного Парка отдыха
   в поселке городского типа Уни Унинского района Кировской области

I. Общие положения

1.1. Конкурс проектов, направленных на обустройство и дизайн районного спортивно - развлекательного Парка   отдыха в пгт Уни Унинского района Кировской области (далее именуется - Парк), проводится в целях формирования благоприятных условий для развития культурно-спортивного   отдыха граждан, повышения качества здорового образа жизни жителей района, а также привлечения областных, спонсорских средств и вложений населения.

1.2. Основные задачи конкурса:

· выявление лучшего варианта проекта, который будет взят за основу при  обустройстве районного Парка;
· стимулирование творческой и общественной деятельности жителей района;

· поиск принципиально новых идей и путей преобразования сферы культуры, спорта и отдыха;

· апробация модели взаимодействия органов местного самоуправления и населения по социально-культурным вопросам жизнедеятельности района.

1.3. Участники конкурса:
· образовательные учреждения;

· организации, предприятия;

· творческие коллективы;

· индивидуальные граждане.

1.4. Проект должен быть оформлен в письменном виде, представлять собой концепцию развития спортивно-развлекательного Парка   отдыха в пгт Уни,  изложенную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3.
1.5. Критерии оценки проекта:
· развитие эстетической выразительности паркового пространства;

· организация мест отдыха для жителей и гостей района;

· поддержание воспитательного и оздоровительного значения среды Парка;

· представление Парка, как перспективного туристского продукта, создание условий для его продвижения на туристском рынке;

· создание и поддержка имиджа муниципального образования Унинское городское поселение, как административно - культурного центра Унинского района;

· гармоничность общей планировки парка; раскрытие его сущности,  как неотъемлемой части поселкового ландшафта, активной спортивно-культурной среды;

· раскрытие функциональных зон Парка: досуг и отдых, информационные зоны, торговля соками, кондитерскими изделиями, детские площадки, районные массовые мероприятия, спорт, ландшафтный дизайн, дорожки для оздоровительной ходьбы и бега, другое;

· экономическая целесообразность проекта, реальность его воплощения, возможность реализации в современных экономических условиях.

II. Сроки и условия проведения конкурса

2.1.   Конкурс проводится до 15 января 2012 года.

2.2. К конкурсу допускаются проекты, представленные индивидуальными гражданами, образовательными учреждениями, организациями, предприятиями, творческими коллективами.

2.3. Каждый соискатель может подать только одну заявку - индивидуально или в составе творческого коллектива.

2.4. Рекомендательные письма и обращения в поддержку проектов при проведении конкурса не рассматриваются. Представленные на конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются.

2.5. Конкурсная комиссия вправе привлекать специалистов-экспертов для оценки проектов, представленных на конкурс.

2.6. Участники конкурса несут расходы, связанные с подготовкой и подачей своей конкурсной заявки, самостоятельно.

III. Оформление заявок на участие в конкурсе

3.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 15 декабря 2011 года по 15 января 2012 года по адресу: пгт. Уни, ул. Ленина, 17, администрация Унинского района (контактное лицо – Попцова О.М., тел.2-25-06)

3.2. Заявки  и документы на конкурс принимаются в письменной (печатной) форме,  в электронном виде по адресу: admin_uni@inbox.ru.

3.3. Для участия в конкурсе соискатель подает заявку по форме согласно приложениям 1 или 2 (соответственно).

3.4. К заявке прилагаются: сведения о проекте согласно приложению 3; иллюстративный или описательный материал (макеты, фотографии, рисунки, компьютерная графика и т.д.); дополнительные материалы.

3.5. Заявки на участие в конкурсе, присланные по почте или доставленные по указанному адресу по истечении срока подачи заявок, к конкурсу не допускаются.

IV. Порядок и сроки объявления результатов конкурса

4.1. Конкурсная комиссия из представленных на конкурс проектов определяет Победителя по критериям, содержание проекта идеи развития и обустройства Парка, наиболее полно реализующие цели проведения конкурса, и присуждает победителям соответственно 1, 2, 3 места.
Победители награждаются грамотами и ценными призами.
4.2. Решение о выборе победителя принимается при участии не менее 50 процентов установленного состава конкурсной комиссии, большинством голосов, открытым голосованием. Председатель комиссии имеет право решающего голоса при равенстве голосов.

4.4. Итоги конкурса подводятся 15 января 2012 года и обнародуются в установленном порядке.

	Приложение 1
к Положению о конкурсе проектов,             направленных на обустройство и дизайн районного спортивно – развлекательного Парка   отдыха в пгт. Уни Унинского района Кировской области

З А Я В К А
на участие в конкурсе проектов, направленных на обустройство и дизайн

районного спортивно – развлекательного Парка   отдыха в пгт. Уни

(для индивидуальных участников)

Название проекта ______________________________________________________________
Фамилия ______________________ имя _________________ отчество ________________
Дата рождения ________________________________________________________________
Адрес проживания _____________________________________________________________
Телефон _______________
Паспортные данные: серия _______ номер ___________ выдан ________________________
_____________________________________________________________________________
Место работы (для школьников место учебы, класс) _________________________________
_____________________________________________________________________________
Занимаемая должность _________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Краткое описание проекта ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подпись участника _______________
___________________

Дата ____________________________

	Приложение 2
к Положению о конкурсе проектов,         направленных на обустройство и дизайн районного спортивно – развлекательного Парка   отдыха в пгт. Уни Унинского района Кировской области

З А Я В К А
на участие в конкурсе проектов, направленных на обустройство и дизайн

районного спортивно – развлекательного парка   отдыха в пгт. Уни
 (для творческих коллективов (организаций)

Название  проекта _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Наименование творческого коллектива ___________________________________________
ФИО руководителя проекта _____________________________________________________
Дата рождения  ________________________________________________________________
Адрес  проживания_____________________________________________________________
Телефон __________
Паспортные данные: серия _______ номер _________ выдан __________________________

_____________________________________________________________________________
Место работы (для школьников место учебы, класс)_________________________________
_____________________________________________________________________________
Занимаемая должность _________________________________________________________

состав творческого коллектива (ФИО, роль в проекте, место работы (учебы) и занимаемая должность, могут быть указаны почетные звания и ученая степень, награды и поощрения, опыт работы и основные творческие проекты):
1. ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
4. ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Наименование организации (только для организаций) _______________________________
____________________________________________________________________________

Адрес организации_____________________________________________________________
Телефон (факс) __________________
ФИО руководителя организации _________________________________________________
Краткое описание проекта (не более 5 предложений) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подпись руководителя проекта (организации) ______________  _____________________

Дата ___________________________

	Приложение 3
к Положению о конкурсе проектов,             направленных на обустройство и дизайн районного спортивно – развлекательного Парка   отдыха в пгт. Уни Унинского района Кировской области

Требования к проекту
Титульный лист оформляется по следующему плану:

1. Название проекта

2. Фамилия, имя, отчество автора(ов) проекта

3. Возраст (количество полных лет)

4. Контактный телефон, адрес.
Проект необходимо выполнить в виде архитектурного чертежа.
Желательно, чтобы весь текст был напечатан. При рукописном оформлении, текст должен быть написан разборчивым подчерком.
Должны быть предусмотрены элементы парковой мебели (скамейки, столики, урны для мусора и др.) места для отдыха посетителей парка. Можно использовать различные природные материалы (камни, пеньки, коряги и т.д.). Элементы благоустройства (грунтовые или насыпные дорожки) могут быть использованы по усмотрению участников.
Применение малых архитектурных форм (фонтаны, фонари, беседки, мостики, скульптуры).
На каждый элемент парковой мебели, малых архитектурных форм изготавливается рисунок внешнего вида (или макет) на листе формата А3; чертёж с указанием размеров; список используемых материалов. Кроме того, размещение этих элементов должно быть учтено при составлении общего плана парка.
Размещение на территории парка строений (концертная, танцевальная площадка, спортивная площадка, торговые павильоны и т.д.).

В пояснительной записке следует указать виды работ, которые необходимо выполнить, материалы и методы их выполнения, а также всю дополнительную информацию для их осуществления.

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского района

                                                            от 13.12.2011 г. № 788

С О С Т А В
конкурсной комиссии по оценке проектов,

направленных на обустройство и дизайн районного

спортивно-развлекательного Парка   отдыха в пгт Уни
	КОКОВИХИН

Сергей Владимирович
	- глава администрации Унинского  района, председатель комиссии

	ПОПЦОВА

Ольга Михайловна
	-  заведующая отделом организационной и кадровой работы, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	БЕЗНОСИКОВ

Николай Борисович
	-  глава администрации Унинского городского поселения (по согласованию)

	ВОЛОГЖАНИНА
Светлана Юрьевна
	-  начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	ЗВЕРЕВА

Татьяна Анатольевна
	- заместитель директора  МОУ СОШ с УИОП пгт Уни, депутат Унинской районной Думы (по согласованию)

	ЛОМАЕВА
Татьяна Васильевна
	-  заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации района

	ТОРОЩИН

Сергей Серафимович
	-  директор КОГКУ «Центр занятости населения Унинского района», депутат Унинской                                          районной Думы (по согласованию)